
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 14. března – 4. NEDĚLE POSTNÍ 
NEDĚLE „ LAETARE „ (radostná) 

7.30 – mše svatá (Veronika Bezděková, manžel a děti) 
  9.00 – DIVÁKY  

 10.30 – mše svatá (Oldřich Konečný; od ročníku) 
14.00 – křížová cesta – vedou lektoři 

 

Pondělí 15. března – Pondělí po 4. neděli postní 
mše svatá nebude 

 

Úterý 16. března – Úterý po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá nebude 

14.00 – pohřeb p. Filoména Tihlaříková 
18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 

 

Středa 17. března – Středa po 4. neděli postní 
17.00 – mše svatá pro děti (Josef Kaňa, manželka, celá rodina) 

 

Čtvrtek 18. března – Čtvrtek po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (Josef Novák, manželka, syn, 2 rodiče) 

17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 
 

Pátek 19. března – Slavnost SVATÉHO JOSEFA, SNOUBENCE P. MARIE 
doporučený svátek 

19.00 – mše svatá (František Kokeš, 2 rodiče) 
 

Sobota 20. března – Sobota po 4. neděli postní 
7.00 – mše svatá (rodina Navrátilová, živá i zemřelá; poděkování za přijatá dobrodiní) 

od 13.00 hodin velký předvelikonoční úklid kostela – prosíme o pomoc hlavně mládež 
 

úklid kostela – Vozdecká Marie – ul. Osvobození (za školou) 
 

začíná týden modliteb za mládež – pamatujme na ně postem a modlitbami 
 

Neděle 21. března – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
7.30 – mše svatá (Jan Metelka, manželka, snacha, 2 rodiče) 

pravidelná měsíční sbírka 
  9.00 – DIVÁKY  

 10.30 – mše svatá (za farníky) 
pravidelná měsíční sbírka 

14.00 – křížová cesta – vedou společenství 
15.00 – odpoledne farní kavárna s promítáním filmu (klubovna KLASu) 

 

Další oznámení: 
 
 

Milé sestry a bratři, jako váš biskup vás prosím, abyste se snažili všemožně podporovat povolání 
ke kněžství a k různým formám zasvěceného života. Prosím zvláště o modlitbu. A vás, mladí 

muži, kteří jste svobodní, máte nebo budete mít maturitní zkoušku, a kteří se cítíte povoláni ke 
kněžství, bych rád informoval, že přihlášky ke studiu bohosloví je možné podat na biskupství do 

25. března 2010. Každý den se za vás a za vaše zodpovědné rozhodování modlím.  
Váš biskup Vojtěch 



 
Poděkování naší mládeži, která se zúčastnila sobotního děkanátního setkání mládeže v Hustopečích. 
Vypravilo se jich tam více než 20 a o tom, že to byla vydařená akce, svědčí mimo jiné také 1. místo 

v mezifarnostním soutěžení, za které získali dárkový poukaz na večeři s otcem děkanem.  
Srdečně gratulujeme. 

 

Pozvání do Rajhradu 
Ještě dnes v neděli 14. března 2010 od 9.00 do 16.00 hodin můžete navštívit v areálu Památníku 

písemnictví v Rajhradském benediktinském klášteře výstavu „ Kamélie mezi knihami „.  
Můžete zhlédnout živou sbírku kamélií zapůjčenou ze zámku v Rájci-Jestřebí doplněné o květinové 

vazby z ostatních květin. 
 

Divadelní kroužek Salesiánského Hnutí Mládeže Újezd u Brna uvádí hru Járy Cimrmana ČESKÉ NEBE. 
Hraje se 21., 27. a 28. března a 4. dubna 2010 v divadelním sále farní oratoře v Újezdě u Brna.  

Více na http://ujezd.shm.cz/akce-shm/?event=473  
 

Farnost Moutnice srdečně zve na divadelně-muzikálové ztvárnění pašijových událostí o životě a smrti 
Ježíše Krista „ Pašijová hra – ECCE HOMO „ na Květnou neděli 28. března 2010 v 19.00 hodin 

v moutnické Orlovně. 
 

Kdo by měl zájem pomoci s organizací dvou farních akcí (pátek 28. května NOC KOSTELŮ a 13. 
června FARNÍ DEN) ať se přihlásí u P. Krupičky. 

 

Ve všech diecézích bude od 21. března do 27. března probíhat Týden modliteb za mládež.  
V tyto dny více pamatujme ve svých modlitbách na naši mládež – budoucnost církve.  

Více na http://www.signaly.cz kde je možnost si stáhnout brožurku s texty.   
 

Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem Vojtěchem  
se uskuteční v sobotu 27. března 2010 od 8:30 do 16:30 hodin v katedrále sv. Petra a Pavla 

v Brně. S sebou: karimatku a 50 Kč. Nabídka skupinek je na vývěsce v kostele. 
Podrobnosti: www.brno.signaly.cz.  

Dopravní spojení: 
Šitbořice 7.32 (612) > Sokolnice 8.06 (S2) > Brno Hlavní nádraží příjezd 8.26 

 

Brno Hlavní nádraží odjezd 17.06 (S2) > Sokolnice 17.26 (612) > Šitbořice příjezd 17.54 nebo 
ÚAN Zvonařka ze st. 1 odjezd 17.14 (109) > Těšany (17.49) přestup na 612 > Šitbořice 17.54  

 

Rozpis nedělních křížových cest 
5. neděle postní – vedou společenství 
Květná neděle – vedou děti a mládež 
Velký pátek – vedou manželské páry 

 
 

Nejbližší akce: 
27. března – diecézní setkání mládeže s O. biskupem na Petrově 

27. března – dopoledne Zpovědní den farnosti 
28. března – změna času (noc bude o hodinu kratší) 

28. března – křížová cesta mládeže přes vesnici 
31. března – při večerní mši společné udělování svátosti pomazání nemocných 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
Podívejte se a budete mile překvapeni. 

 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
27. března; 24. dubna; 29. května; 26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 

27. listopadu  
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
ČTYŘICETIDENNÍ PŘÍPRAVA NA VELIKONOCE 

 

 


